
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 11 липня 2023 р. № 698 

Київ 

Про затвердження Порядку обміну інформацією між  

центральними органами виконавчої влади, кваліфікаційними  

центрами, закладами вищої освіти та саморегулівними  

організаціями у сфері енергетичної ефективності будівель 

Відповідно до частини восьмої статті 9 Закону України “Про 

енергетичну ефективність будівель” Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

1. Затвердити Порядок обміну інформацією між центральними 

органами виконавчої влади, кваліфікаційними центрами, закладами вищої 

освіти та саморегулівними організаціями у сфері енергетичної 

ефективності будівель, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету 

Міністрів України згідно з переліком, що додається. 

3. Ця постанова набирає чинності з 4 лютого 2024 року. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 липня 2023 р. № 698 

ПОРЯДОК 

обміну інформацією між центральними органами виконавчої 

влади,  кваліфікаційними центрами, закладами вищої освіти 

та саморегулівними  організаціями у сфері енергетичної 

ефективності будівель 

1. Цей Порядок визначає механізм обміну інформацією між 

центральними органами виконавчої влади,  кваліфікаційними центрами, 

закладами вищої освіти та саморегулівними  організаціями у сфері 

енергетичної ефективності будівель (далі ― суб’єкти інформаційного 

обміну). 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в 

Законах України “Про енергетичну ефективність будівель”, “Про 

інформацію”, “Про електронні довірчі послуги” і “Про освіту”. 

3. Суб’єктами інформаційного обміну, що здійснюється відповідно до 

цього Порядку, є: 

кваліфікаційні центри, які проводять професійну сертифікацію осіб, 

що мають намір провадити діяльність із сертифікації енергетичної 

ефективності, енергетичного аудиту будівель та обстеження технічних 

установок, акредитовані Національним агентством кваліфікацій (далі — 

кваліфікаційні центри); 

заклади вищої освіти, що здійснюють професійну підготовку 

зазначених осіб; 

саморегулівні організації у сфері енергетичної ефективності будівель, 

що здійснюють професійну підготовку зазначених осіб; 

Держенергоефективності; 

Мінінфраструктури. 

4. Обмін інформацією між суб’єктами інформаційного обміну 

здійснюється через електронні кабінети користувача Єдиної державної 

електронної системи у сфері будівництва або з використанням електронної 

пошти. 

5. Суб’єкти інформаційного обміну забезпечують своєчасність 

подання, достовірність і повноту інформації. 

6. Кваліфікаційні центри щороку до 15 січня подають 

Держенергоефективності інформацію щодо: 



 2 

кількості поданих заяв про допуск до проведення професійної 

сертифікації осіб, які мають намір провадити діяльність із сертифікації 

енергетичної ефективності, енергетичного аудиту будівель та обстеження 

технічних установок; 

кількості зазначених осіб, що допущені до проведення професійної 

сертифікації; 

кількості осіб, які отримали сертифікат енергетичного аудитора 

будівель та щодо яких кваліфікаційним центром внесено відповідний запис 

до Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва. 

7. Заклади вищої освіти та саморегулівні організації у сфері 

енергетичної ефективності будівель щороку до 15 січня подають 

Держенергоефективності інформацію щодо кількості осіб, які пройшли 

професійну підготовку за напрямом сертифікація енергетичної 

ефективності, енергетичний аудит будівель, обстеження технічних 

установок та отримали відповідні підтвердні документи. 

8. Держенергоефективності узагальнює інформацію, що надійшла від 

кваліфікаційних центрів, закладів вищої освіти, саморегулівних 

організацій, та подає її до Мінінфраструктури щороку до 10 лютого. 

 

_____________________



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 липня 2023 р. № 698 

ПЕРЕЛІК  

постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність 

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 липня 2018 р. № 602 

“Про затвердження Порядку обміну інформацією між центральними 

органами виконавчої влади, атестаційними комісіями в процесі проведення 

незалежного моніторингу” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 62, 

ст. 2150). 

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 31 

“Про внесення змін до Порядку обміну інформацією між центральними 

органами виконавчої влади, атестаційними комісіями в процесі проведення 

незалежного моніторингу, професійної атестації та ведення баз даних 

сертифікатів, фахівців та звітів” (Офіційний вісник України, 2020 р., № 12, 

ст. 492). 

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 379 

“Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 липня 

2018 р. № 602” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 35, ст. 2075). 

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 травня 2022 р. № 609 

“Про внесення зміни до пункту 8 Порядку обміну інформацією між 

центральними органами виконавчої влади, атестаційними комісіями в 

процесі проведення незалежного моніторингу” (Офіційний вісник України, 

2022 р., № 43, ст. 2334). 

 

_____________________ 
 

 

https://zakon.rada.gov.ua/go/31-2020-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/go/31-2020-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/go/31-2020-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/go/31-2020-%D0%BF

